



**Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Łowiczu
99-400 Łowicz, ul. Podrzeczna 24**

Sekretariat/Centrala: tel. 46 837-64-94, fax: 46 830-32-61
<https://www.gov.pl/web/psse-lowicz> e-mail: sekretariat.psse.lowicz@sanepid.gov.pl
e-puap: /PSSEŁowicz/skrytka

Łowicz, dnia 24.03.2025 r.

**Burmistrz Miasta Łowicza
Stary Rynek 1
99-400 Łowicz**

**Roczna obszarowa ocena nr 19/SHŚ/HK/25 jakości wody do spożycia w 2024 r.
dla wodociągu miejskiego w Łowiczu**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łowiczu zgodnie z zapisem § 22 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) przedstawia okresową (roczną) ocenę jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia funkcjonującego na terenie Miasta Łowicz za 2024 r.

Charakterystyka zaopatrzenia dla wodociągu miejskiego Łowicz za 2024 r.

Producent wody	Eksploatowany wodociąg / zaopatrywane miejscowości*	Produkcja wody [m ³ /d]	Liczba ludności	Długość sieci [km]	Metody uzdatniania wody	Kwestionowane parametry	Jakość wody na koniec 2024 r.
Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu	Łowicz miasto Strzelcew, Zielkowice I, Klewków, Małszyce SP Popów Popów przy ul. Chełmońskiego	4872,22	26013	100,70	Odżelazianie, odmanganianie Chlorowanie	Brak	Przydatna do spożycia.

Jakość wody

W 2024 r. producent wody prowadził badania jakości wody w ramach kontroli wewnętrznej, zgodnie z przedstawionym i zatwierdzonym harmonogramem badań przez Laboratorium Eurofins OBiKŚ Polska Sp. z o.o. z Katowic oraz Laboratorium ZUK w Łowiczu, które mają akredytację w zakresie wykonywanych badań oraz zatwierdzenie właściwego Inspektora Sanitarnego. Również Inspekcja Sanitarna kontroluje jakość wody w wodociągu poprzez stały nadzór prowadzony w oparciu o badania w zakresie monitoringu wody.

W miejskiej sieci wodociągowej zaplanowano 14 kontroli jakości wody, w tym 7 kontroli nadzorowych oraz 7 kontroli wewnętrznych producenta wody. Planowano łącznie pobranie 36 prób (18 w ramach nadzoru inspekcji sanitarnej oraz 18 w ramach kontroli wewnętrznej producenta wody). Łącznie pobrano 44 próbki do analiz w zakresie parametrów fizykochemicznych, organoleptycznych, mikrobiologicznych w tym 20 próbek przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Łowiczu i 24 próbki przez producenta wody. Dodatkowo pobrane 8 próbek wynikało z konieczności sprawdzenia działań naprawczych decyzji wydanej w 2023 r.

W dniu 12.01.2024 r. została wykonana decyzja wydana w dniu 12.12.2023 r. stwierdzająca warunkową przydatność wody do spożycia na odcinku sieci wodociągowej obejmującej: ul. Arkadyjską, ul. Ikara, ul. Bajana, ul. Dedala, ul. Poprzeczną, ul. Skarżyńskiego, ul. Skalskiego, ul. Żwirki i Wigury, ul. Warchałowskiego.

W ramach wyeliminowania problemu występowania przekroczeń parametru ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C po 72 h w sieci wodociągowej w Łowiczu, producent wody podjął środki zaradcze, polegające m. in. na zwiększeniu dawki dozowanego środka dezynfekcyjnego oraz intensywnym jednokierunkowym płukaniu przewodów wodociągowych celem usunięcia nagromadzonych w nich osadów. Podjęto również decyzję o zwiększeniu liczby reprezentatywnych punktów poboru wody przeznaczonej do spożycia na sieci wodociągowej. Po pracach naprawczych wykonano badania kontrolne, które wykazały poprawę jakości wody.

W 2024 r. nieprawidłowości w jakości wody nie stwierdzono.

W odniesieniu do sieci wodociągowej miasta Łowicz wydano **11 ocen** jakości wody stwierdzających jej przydatności do spożycia.

Postępowania administracyjne i działania naprawcze

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łowiczu w 2024 r. łącznie wydał 11 ocen stwierdzających przydatność wody do spożycia w wodociągu miejskim w Łowiczu.

W 2024 r. zakończono postępowanie administracyjne rozpoczęte w 2023 r. W 2024 r. nie stwierdzono nieprawidłowości w jakości wody.

Nie rozpatrywano skarg i wniosków odnośnie do jakości wody w sieci wodociągu miejskiego w Łowiczu. Odbiorcy nie zgłaszali występowania niepożądanych reakcji zdrowotnych związanych ze spożyciem wody z raportowanej sieci.

Nie prowadzono postępowań odnośnie do poprawy stanu sanitarno - technicznego obudów studni, budynków i urządzeń stacji wodociągowych.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Łowiczu

Sławomir Mucha

/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymują:

1. adresat
2. Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b, 99-400 Łowicz
3. a/a

Opracował: MS